Cikal bakal tafsir al- qur'an yang lahir

pada abad-20 dan 21 banyak mendapat inspirasi dari tafsir al-

Manar seperti Tafsir al-Maraghi, Tafsir Qasami, Tafsir al-

Jawahir karya Thahan Thahan Jawhari.

Para ahli tafsir Indonesia yang masih hidup dan yang sudah

wafat diantaranya:

a. Dr.TM Hasbi al-Syiddiqiey (1322-1395 H/1904-1975

M) karya tafsirnya adalah Tafsir an-Nur,Tafsir al-

Bayan.

b. Prof.Dr. MahmudYunus(1317-1403 H/1899-1982 M)

47 Islamiyah, U. H. (2020). Archipelago Qur'an Interpretation Embryo In The
Classical Era. Islam Universalia, 2(1), 225-237.
48 Muhammad Amin Suma, Ulumul Qur'an,(Jakarta:Rajawali Pers,2014,)hlm
330.

sama-sama berasal dari wilayah Fansur), tetapi dalam tulisan

ini penulis akan menggunakan nama al-Sinkili. Tidak ada

sumber yang secara jelas menyebutkan tanggal kelahirannya,

namun menurut D.A.Rinkes75sebagai mana yang di kutip oleh

Azra, al-sinklili di lahirkan sekitar tahun 1024H/1615M.76 Al-

sinkili meninggal dunia pada tahun 1105H/1693M, dengan usia

78 tahun dan di makamkan di samping masjid yang di

bangunnya di Kuala Aceh, sekitar 15km dari Banda Aceh.

Sebab itulah, ia juga di kenal dengan sebutan Tengku Syi’ah

Kuala (Syekhdi Kuala). Keluasan ilmu yang di miliki oleh al-

Sinkili dapat di lihat dari karya-karyanya yang banyak.